
.~.:..."..·t

PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore flmministratiw Pinanziario

Servizio qestione ~ 9duseafe

DETERMINAZIONE n.. .J ':)6 J del 2 9 Gl U. 2017

OGGETTO: Gara per l'affidamento del "Servizio di gestione della Sezione Scultura "Sarcofagi e
Ritratti", Bookshop del Museo del Sannio e servizio di custodia e vigilanza al Museo del Sannio,
con dipendenti propri, in affiancamento al personale della Provincia di Benevento - Lotto ll. 3."
- Aggiudicazione definitiva.

C.I.G.68997448DD

Il Responsabile di Servizio - P.O. Delegata

VISTA la determinazione dirigenziale n. 176 del 1/2/2017 di delega di funzioni dirigenziali ex
art. 17 ,comma 1 bis, del D. Lgs. n. 16512001 e s.m.i., per il Servizio "Gestione Rete Museale";

Premesso che:

• la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 "Disposizioni sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n.
56 e della legge 23 dicembre 2014, n. 190" all'art. 3 - comma 2 disciplina che" Al fine
di garantirne l'esercizio unitario e assicurare il rispetto delle identità culturali delle
singole comunità, sono mantenute in capo alle Province le attività e i servizi riconducibili
alla funzione non fondamentale "biblioteche, musei e pinacoteche ";

• con determinazione dirigenziale n. 863 del 21.4.2017, viene affidata provvisoriamente
alla MEDIATEUR SCARL risultata aggiudicataria della gara del "Servizio di gestione
della Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti", Bookshop del Museo del Sannio e servizio di
custodia e vigilanza al Museo del Sannio, con dipendenti propri, in affiancamentò al
personale della Provincia di Benevento - Lotto n.- 3." per anni uno al prezzo
complessivo annuo pari ad € 50.344,26 al netto dell'IV A;

• con nota n. 17696 del 28/412017 trasmessa tramite pec è stata comunicata
l'aggiudicazione provvisoria alla medesima ditta;

• sono stati esperiti tutti gli accertamenti di rito e SI e proceduto alla verifica delle
autodichiarazioni rilasciate dalla suddetta società mediante l'A VCPASS;

• il possesso dei requisiti ha dato esito positivo, ai sensi dell'art. 32 - comma 7 del D.Lgs. n.
5012016 ; -

Accertato che si può quindi procedere con l'aggiudicazione definitiva della gara, rinviando a
successiva determinazione l'approvazione dello schema del contratto, da richiedere al Servizio
Contratti, al fine della sottoscrizione dello stesso una volta che la medesima determina diverrà
esecutiva;

Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo del bilancio 2017;

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m. i., del presente
provvedimento



DETERMINA

'Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
a) Di dare atto che l'attività di verifica della regolarità della ditta aggiudicataria provvisoria è

stata regolarmente esperita e che il possesso dei requisiti ha dato esito positivo, ai sensi
dell'art. 32 - comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, come da documentazione conservata agli atti
dell'ufficio; . •

b) Di aggiudicare definitivamente la gara per l'affidamento del "Servizio di gestione della
Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti ", Bookshop del Museo del Sannio e servizio di custodia
e vigilanza al Museo del Sannio, con dipendenti propri, in affiancamento al personale della
Provincia di Benevento - Lotto D. 3." per anni uno, alle condizioni contenute nel capitolato
speciale d'appalto alla seguente ditta:

- MEDIATEUR SCARL - con sede in Via G. Marconi, n. 34 - Cava dei Tirreni (SA);

c) Di dare atto che l'importo che verrà pagato per lo svolgimento del servizio in questione è pari ad
€ 50.344,26 al netto dell'IV A;

d) Di procedere ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 - comma 5, letto a) del D. Lgs. n. 50/2016
all'invio della comunicazione di aggiudicazione definitiva a tutti i soggetti interessati
(aggiudicatario e altri candidati ammessi alla gara);

e) Di fissare quale termine dilatorio il giorno 3 agosto 2017, ex art. 32 - comma 9 citato D. Lgs.
n.50/2016;

f) Di rinviare a successivo provvedimento l'approvazione dello schema di contratto, propedeutica
alla sottoscrizione dell'atto fra le parti e l'assunzione dell'impegno di spesa che trova copertura
sul capitolo 6168 del Redigendo Bilancio 2017.

. .

- •


